РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 12
           10 марта 2022года                                                                          х.Гашун

О внесении изменений в постановление от
10.12.2018г № 103 «Об утверждении муниципальной
программы Северного сельского поселения «Развитие
муниципальной службы»

В целях приведения нормативно-правовых актов Администрации Северного сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с постановлением Администрации Северного сельского поселения от 23.04.2018 № 40 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Северного сельского поселения»,руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 32 Устава муниципального образования «Северное сельское поселение»:
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

   1.Внести в постановление Администрации Северного сельского поселения от 10.12.2018 № 103«Об утверждении муниципальной программы Северного сельского поселения«Развитие муниципальной службы»следующие изменения:
1.1.в паспорте муниципальной программы Северного сельского поселения муниципальной программы Северного сельского поселения «Развитие муниципальной службы»
а) графу  «Ресурсное обеспечение  программы Северного сельского поселения»  изложить в новой редакции:
      «общий объем финансирования муниципальной программы составляет  207,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 38,9 тыс. рублей,
в 2020 году –38,5 тыс. рублей,
в 2021 году – 31,9 тыс. рублей,
в 2022 году – 38,1 тыс. рублей,
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2025 году – 10,0 тыс. рублей,
в 2026 году – 10,0 тыс. рублей,
в 2027 году – 10,0 тыс. рублей,
в 2028 году – 10,0 тыс. рублей,
в 2029 году – 10,0 тыс. рублей,
в 2030 году – 10,0 тыс. рублей

      1.2.в паспорте подпрограммы 1 «Развитие муниципальной службы»
а) графу  «Ресурсное обеспечение  программы Северного сельского поселения»  изложить в новой редакции:
      «общий объем финансирования муниципальной программы составляет  150,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 27,5 тыс. рублей,
в 2020 году –28,0 тыс. рублей,
в 2021 году – 15,0 тыс. рублей,
в 2022 году – 20,0 тыс. рублей,
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2024 году – 00,0 тыс. рублей,
в 2025 году – 10,0 тыс. рублей,
в 2026 году – 10,0 тыс. рублей,
в 2027 году – 10,0 тыс. рублей,
в 2028 году – 10,0 тыс. рублей,
в 2029 году – 10,0 тыс. рублей,
в 2030 году – 10,0 тыс. рублей

 1.3  в паспорте подпрограммы 3«Реализация муниципальной
информационной политики»
а) графу  «Ресурсное обеспечение  программы Северного сельского поселения»  изложить в новой редакции:
      «общий объем финансирования муниципальной программы составляет  49,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 11,4 тыс. рублей,
в 2020 году –10,5 тыс. рублей,
в 2021 году – 13,0 тыс. рублей,
в 2022 году – 15,0 тыс. рублей,
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей

      1.3  в паспорте  подпрограммы 4 «Улучшение условий и охраны труда
в Администрации Северного сельского поселения»
а) графу  «Ресурсное обеспечение  программы Северного сельского поселения»  изложить в новой редакции:
      «общий объем финансирования муниципальной программы составляет  7,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2020 году –0,0 тыс. рублей,
в 2021 году – 3,9 тыс. рублей,
в 2022 году – 3,1 тыс. рублей,
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей

1.5 приложения 3,4 к постановлению изложить в следующей редакции:

Приложение № 3
к муниципальной программе
Северного сельского поселения «Развитие муниципальной службы»
Приложение № 3
к муниципальной программе
Приложение № 3
к муниципальной программе
Северного сельского поселения
"Развитие муниципальной службы"
»

РАСХОДЫ
бюджета поселения на реализацию муниципальной программы
Северного сельского поселения «Развитие муниципальной службы»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
 (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной  программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Северного сельского поселения «Развитие муниципальной службы»
	Всего                                             в том числе:
	–
	–
	–
	–
	207,4
	38,9
	38,5
	31,9
	38,1
	00,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Администрация Северного сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	207,4
	38,9
	38,5
	31,9
	38,1
	00,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Подпрограмма 1 «Развитие муниципальной службы»
	Администрация Северного сельского поселения
	   951
	0705
	0710026100
	–
	150,5
	27,5
	28,0
	15,0
	20,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 1.1. Совершенствование муниципальной нормативной правовой базы, регулирующей прохождение муниципальной службы
	Администрация Северного сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2. Повышение квалификации муниципальных служащих с получением свидетельства государственного образца
	Администрация Северного сельского поселения
	951
	0705
	0710026100
	240
	91,5
	8,5
	8,0
	15,0
	0,0
	0,0
	00,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 1.3.Проведение диспансеризации муниципальных служащих
	Администрация Северного сельского поселения
	951
	-
	-
	240
	59,0
	19,0
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Содействие развитию  институтов   и инициатив гражданского общества»
	Администрация Северного сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1. Содействие социальному
развитию поселения посредством повышения активности граждан в решении вопросов местного значения.
сельского поселения
	Администрация Северного сельского поселения
	951

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2. содействие формированию информационного пространства, способствующего развитию гражданских инициатив
	Администрация Северного сельского поселения
	951

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Реализация муниципальной информационной политики»
	Администрация Северного сельского поселения
	951
	0113
	0730026110
	–
	49,9
	11,4
	10,5
	13,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Основное мероприятие 3.1.Официальная публикация нормативных  правовых актов (далее - НПА), проектов НПА и иных информационных материалов Собрания депутатов Северного сельского поселения и Администрации Северного сельского поселения
	Администрация Северного сельского поселения
	951
	0113
	0730026110
	240
	49,9
	11,4
	10,5
	13,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4 «Улучшение условий и охраны труда  в Администрации Северного сельского поселения»
	Администрация Северного сельского поселения
	951
	0113
	0730026110
	–
	7,0
	0,0
	0,0
	3,9
	3,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.1.
Разработка проектов нормативно правовых актов направленных на совершенствование управления охраной труда в Администрации сельского поселения в пределах полномочий в соответствии с законодательством РФ

	Администрация Северного сельского поселения
	951
	0113
	0730026110
	–
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.2.
Организация обучения по охране труда руководителя и специалистов

	Администрация Северного сельского поселения
	951
	0113
	0740026110
	–
	7,0
	0,0
	0,0
	3,9
	3,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.3
Обеспечение оценки условий труда работников и получения работниками объективной информации о состоянии условий и охраны труда на рабочих местах
	Администрация Северного сельского поселения
	951
	0113
	0740026110
	–
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4
к муниципальной программе
Северного сельского поселения
"Развитие муниципальной службы"
«Развитие муниципальной службы

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной  программы Северного сельского поселения «Развитие муниципальной службы»

	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники
финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной  программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная
программа
«Развитие муниципальной службы»

	всего
	207,4
	38,9
	38,5
	31,9
	38,1
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	бюджет поселения
	181,3
	38,9
	38,5
	31,9
	38,1
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Подпрограмма 1 «Развитие муниципальной службы»

	всего
	150,5
	27,5
	28,0
	15,0
	20,0
	00,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	бюджет поселения
	    150,5
	27,5
	[bookmark: _GoBack]28,0
	15,0
	20,0
	00,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	областной бюджет

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Подпрограмма 2«Содействие развитию  институтов   и инициатив гражданского общества»

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 3 «Реализация муниципальной информационной политики
	всего
	49,9
	11,4
	10,5
	13,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	49,9
	11,4
	10,5
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	-

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	-

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 4 «Улучшение условий и охраны труда в Администрации Северного сельского поселения»
	всего
	7,0
	0,0
	0,0
	3,9
	3,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	7,0
	0,0
	0,0
	3,9
	3,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	-

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	-

	внебюджетные источники

         Глава Администрации
         Северного сельского поселения                                                       Л.А.Калиберда